
Matematika s radostíM R

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte
v aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblé-
movou funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj
lokální disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe
Reader.

Pravděpodobnost v kartách
Párovací hra – lehká

Cílem hry je spárovat otázky a odpovědi s co nejmenším počtem chybných pokusů. Po
správném vyřešení každého problému se zobrazí část tajenky. Další informace k ovládání hry
naleznete na http://msr.vsb.cz/napoveda/parovaci-hry.

Hra byla vytvořena v rámci projektu Matematika s radostí dle návrhu Michala Matušky.

http://msr.vsb.cz/napoveda/parovaci-hry
http://msr.vsb.cz/


Proč jsou čísla nádherná? To je jako ptát se, proč je nádherná Beethovenova Devátá symfonie.

Když nevíte proč, nemůže vám to nikdo vysvětlit. Já vím, že čísla jsou nádherná.

A jestli nejsou, tak potom není nádherné už nic. (Pál Erdös)

Mějme balíček 32 mariášových karet. Přiřaďte pravděpodobnosti zaokrouhlené na tři desetinná místa násle-
dujícím jevům.

11

1 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

2 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

3 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

4 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

5 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

6 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

7 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

8 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

9 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

10 Při výběru jedné karty vytáhneme eso.Při výběru jedné karty vytáhneme srdcovou kartu.Při výběru jedné karty vytáhneme listovou sedmu.Při výběru dvou karet budou obě listové.Při výběru dvou karet budou obě esa.Při výběru dvou karet bude alespoň jedno eso.Při výběru dvou karet bude právě jedno eso.Při výběru tří karet bude alespoň jedno eso.Při výběru tří karet budou všechny karty žaludové.Při výběru tří karet budou všechny karty esa nebo všechny karty králové.

11

a 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

11

b 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

11

c 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

11

d 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

11

e 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

11

f 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

11

g 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

11

h 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

11

i 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

11

j 0,1250,250,0310,0560,0120,2380,2260,340,0110,002

Hodnocení



Hrací pole




